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O bir kelamcı!

  

O bir filozof! 

  

O bir mutasavvıf!

  

O bir din alimi!

  

Bunlar Gazali hakkında söylenenlerin sadece birkaçı. 

  

Peki! Gerçekte Gazali kimdir?

  

Hani! Albert Einstein: "Ben dahi değilim sadece meraklıyım" demişti ya. 

  

İşte! Gazali  hayatının sonuna doğru yazmış olduğu "el- Munkız mine’d-Dalal" adlı
eserinde bakın taklitten tahkike evrilen kendi inanç ve düşünce serüvenini nasıl
anlatıyor:

  

“Gençliğimden itibaren 50 yaşımı aştığım bu ana gelinceye kadar, bu engin denizlerin
derinliklerine dalmaktan hiç geri durmadım. Coşkulu denizlere çekingen ve korkaklar gibi değil,
cesur kimselerin dalışı gibi daldım, gördüğüm her meselenin üzerine atladım. Her zorluğun içine
apansız girdim. Her fırkanın inanış ve fikirlerini inceliyor, her grubun tuttuğu yolun inceliklerini
anlamaya ve ortaya çıkarmaya çalışıyordum. Araştırdığım fırkaların hak veya batıl, sünnete
uygun veya bidat sahibi olmaları benim için önemli değildi.

  

Bâtınîlik yolunu tutmuş her fırkanın, bu düşünceyle ne hedeflediklerini öğrenmeye çalıştım.
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Zâhirîlik yolunu tutmuş olanların, bununla neler elde ettiklerini ortaya çıkarmaya gayret ettim.

  

Felsefe yolunu tutmuş olanların, sahip oldukları sistemi detaylı bir şekilde öğrenmeye özen
gösterdim.

  

Hiçbir kelam alimini dışarıda bırakmadan kelamdaki yöntemini ve mücadelesini öğrenmeye
çaba gösterdim.

  

Bütün gücümle ne kadar sufi var ise onun sufiliğindeki sırları öğrenmeye, ne kadar abid var ise
bu ibadetleriyle neler kazandığını araştırmaya çalıştım.

  

Bütün zındıkların , Allah ’ın varlığını ve sıfatlarını kabul etmeyenlerin, bu inanış veya
inkarlarının arkasında yatan sebepleri titizlikle araştırdım. Her şeyin hakikatini öğrenmeye karşı
duyduğum susamışlık; baştan ve gençliğimden beri tuttuğum yol ve benim bir hasletim
olmuştur.

  

Bu hasletler, Allah tarafından benim yaratılışıma katılmış özelliklerdir; benim seçimim ve
tercihim değildir. Bunun sonucunda çocukluğumun coşkulu çağlarından itibaren taklit
bağlarından sıyrıldım ve büyüklerimizden miras kalan sırf taklide dayalı inanç esaslarından
koptum.

  

Çünkü Hristiyan çocuklarının hepsi bu din üzere yetiştiklerini, Yahudi çocuklarının sürekli bu
dinin esaslarına göre büyüdüklerini, Müslüman çocuklarında istisnasız İslam dini üzere
yetişmekte olduklarını görmekteydim.

  

Yaratılıştan gelen asli hakikati ve ana baba ile hocalar aracılığıyla kazanılan sonraki inanç
esasları ve taklit unsurlarının hakikatini öğrenme konusunda içimde büyük bir istek oluştu.
Taklit, başlangıçta birtakım telkinlere dayanmaktaydı. Bunların da hangilerinin hak ve batıl
olduğu konusunda görüş ayrılıkları bulunmaktaydı.
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Kendime şöyle dedim: Benim istediğim, her şeyin gerçek yüzünü öğrenmektir. Öyleyse
önce bilginin gerçek yüzünün ne olduğunu öğrenmekle işe başlamam gerekir."
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